
Prot. n.    (La data e il numero di protocollo cui fare riferimento sono riportati nel file  “timbro_.pdf” allegato)

DECRETO N.  33 DEL 23/01/2025
Al Sito Web/sez. Amministrazione trasparente 

Atti
All’albo on line

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il D.P.R. 275/99 che detta norme in materia di autonomia organizzativa e didattica delle

Istituzioni Scolastiche;

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;

VISTO il D. Lgs. 8l/2008 recante il T.U. in materia di “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi

di lavoro”;

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina e il conferimento degli incarichi a esperti esterni e al

personale scolastico interno, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 24/11/2021, modi-

ficato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 137  del 27.03.2023, modificato con delibera n.147 del

Consiglio  di  Istituto  del  17.05.2023 e  modificato  con delibera  n.  247 del  Consiglio  di  Istituto  del

29/10/2024;

VISTO il PTOF d’Istituto;

VISTA la propria determina Prot.  254 VI-2 del 09/01/2025 (decreto n. 10) di avvio unica procedura di

selezione comparativa per il reclutamento del responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

rivolta al personale in servizio presso l’ITET “L. Sciascia”, in subordine al personale in servizio presso

altre Istituzioni Scolastiche  e, in subordine, a personale estraneo all’amministrazione;

VISTO il proprio avviso di selezione Prot.n. 259 VI-6  del 09/01/2025 (rivolto sia a docenti di questa

I.S. sia di  altri Istituti sia ad esperti esterni) pubblicato   all'albo pretorio, sul sito istituzionale, alla

sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti; contestualmente è stata   inoltrata

comunicazione ad altre Istituzioni Scolastiche, al fine di rendere nota l'intenzione di far ricorso ad un

docente in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche;

VISTO che  il  criterio  di  scelta  del  contraente  è  quello  della  selezione  comparativa  delle  istanze,





secondo i  criteri  di valutazione indicati  nell’avviso di  selezione,  deliberati  dal  Consiglio  d’Istituto,

previo accertamento del possesso dei titoli generali e professionali;

ACCERTATO che la ricerca di personale interno ha dato esito negativo;

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 1171 del 22/01/2025, nominata con decreto n.

28 prot. n. 1074 del 21/01/2025; 

VISTO in particolare l’art. 6 dell’avviso sopra citato, ordine delle fasi seconda fase “accertato che non

ci sono disponibilità interne, selezione di personale di altra Istituzione Scolastica che ha presentato

candidatura  ed è in possesso dei requisiti richiesti, previa comparazione dei curricola. Nel caso in cui

sia pervenuta una sola candidatura il DS può riservarsi la facoltà di emettere decreto di graduatoria

definitiva e nominare l’unico candidato, qualora in possesso dei  requisiti previsti dall’avviso”;

ACCERTATI il possesso dei requisiti generali e professionali e la  regolarità della documentazione

pervenuta a corredo dell’istanza dell’ing. RUSSELLO C.;  

RITENUTO dover procedere all’individuazione dell’esperto, senza dover attendere fase ricorsi; 

VISTO il  decreto n. 24 del 20/01/2025, prot.n. 965 del 20/01/2025 di Gestione provvisoria del Program-

ma Annuale E.F. 2025;

DECRETA

è individuato  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione l’ing.  Russello Calogero – 

C.F. RSS CGR61A08D514E.

L’incarico “Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione” della durata di un anno verrà affi-

dato   tramite contratto di collaborazione plurima, previa autorizzazione del dirigente scolastico della

scuola di appartenenza del docente

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE
dott.ssa Patrizia Pilato
 (firmato digitalmente


		2025-01-23T12:46:47+0100




